28

Edicion 50.687

DIARIO OFICIAL Jueves, 16 de agosto de 2018

Comision de Regulacion de Comunicaciones

RESOLUCIONES

RESOLUCION NUMERO 5427 DE 2018

(agosto 15)

por la cual se deroga el numeral 2.7.2.2.17 del articulo 2.7.2.2 y se modifica el articulo
2.7.3.5 del Capitulo 7 del Titulo II de la Resolucion CRC 5050 de 2016.

El Director Ejecutivo de la Comision de Regulacion de Comunicaciones, en ejercicio
de sus facultades legales, y especialmente las conferidas por la Ley 1341 de 2009, la Ley
1453 de 2011, el Decreto 1630 de 2011, el articulo 1° de la Resolucion CRC 2202 de 2009,
el articulo 11.1.1.2 de la Resolucion CRC 5050 de 2016, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley 1341 de 2009, “por la cual se definen principios y conceptos sobre la
sociedad de la informacion y la organizacion de las Tecnologias de la Informacion y
las Comunicaciones (TIC), se crea la Agencia Nacional del Espectro y se dictan otras
disposiciones”, establecidé que le corresponde al Estado intervenir en el sector de las
Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones (TIC) para, entre otros fines, proteger
los derechos de los usuarios, velando por la calidad, eficiencia y adecuada provision de
los servicios, asi como incentivar acciones tendientes a la prevencion de fraudes en la red
para la promocion de condiciones de seguridad, de conformidad con los numerales 1 y 4,
respectivamente, del articulo 4° de la Ley 1341 de 2009.

Que el Ministerio de Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones, en
ejercicio de las competencias conferidas por los articulos 10 y 18 de la Ley 1341 de 2009,
expidié el Decreto 1630 de 2011 “por medio del cual se adoptan medidas para restringir
la operacion de equipos terminales hurtados que son utilizados para la prestacion de
servicios de telecomunicaciones moviles”.

Que la Ley 1453 de 2011 “por medio de la cual se reforma el Codigo Penal, el Cédigo
de Procedimiento Penal, el Codigo de Infancia y Adolescencia, las reglas sobre extincion
de dominio y se dictan otras disposiciones en materia de seguridad”, mediante su articulo
106 adicion6 el numeral 21 al articulo 22 de la Ley 1341 de 2009, el cual dispone que le
corresponde a la Comision de Regulacion de Comunicaciones, en adelante CRC, definir
las condiciones y caracteristicas de las bases de datos, tanto positivas como negativas, que
contengan la informacion de identificacion de los equipos terminales moviles, asi como
establecer las obligaciones a los proveedores de redes y servicios de telecomunicaciones,
comercializadores, distribuidores o cualquier comerciante de dichos equipos y las
obligaciones relativas al reporte de la informacion de identificacion de los mismos.

Que en cumplimiento de lo establecido en el articulo 106 de la Ley 1453 de 2011 y
el Decreto 1630 de 2011, la Comision de Regulacion de Comunicaciones, en adelante
CRC, expidio la Resolucion CRC 3128 de 2011, mediante la cual determiné las reglas
relativas a la definicion de las condiciones técnicas para la implementacion de las bases de
datos positiva y negativa, y establecié las obligaciones en cabeza de los Proveedores de
Redes y Servicios de Telecomunicaciones Moviles (PRSTM), para garantizar la correcta
operatividad del proceso de registro de equipos terminales moviles y el bloqueo cuando
se realice el reporte de hurto o extravio, o se detecten IMEI sin formato, invalidos, no
homologados, duplicados o no registrados en la base de datos positiva, como parte de la
estrategia nacional contra el hurto de equipos terminales moviles.

Que la CRC expidié en noviembre de 2016 la Resolucion CRC 50501, en la cual se
incorporaron en el Titulo I, en el Capitulo 7 del Titulo IT y en el Titulo de Anexos todas
las disposiciones contenidas en la Resolucion CRC 3128 de 2011, razoén por la cual las
modificaciones posteriores se realizaran directamente a la Resolucion CRC 5050 a efectos
de asegurar la actualizacion permanente de dicho cuerpo normativo.

Que algunos fabricantes de equipos terminales moviles informaron a la CRC que los
equipos que utilizan para la realizacion de pruebas en las redes de los operadores moviles
del pais estan siendo bloqueados por los PRSTM por no estar homologados.

Que los equipos de prueba utilizados por los fabricantes no pueden ser homologados,
y su finalidad no es la de operar comercialmente. Por lo tanto, no son susceptibles de
ser registrados en la BDA Positiva, teniendo en cuenta que el paragrafo 3° del articulo
2.7.3.4 de la Resolucion CRC 5050 de 2016 establece que, en el procedimiento de registro
de IMEI unicamente se permitira el registro en la BDA positiva de IMEI cuyo TAC se
encuentre en la lista de equipos homologados ante la CRC.

Que el numeral 2.7.2.2.17 del articulo 2.7.2.2 de la Resoluciéon CRC 5050 de 2016
sefiala que el Administrador de la BDA debe “atender las solicitudes de los fabricantes
y/o ensambladores y centros de servicio y reparacion autorizados de manera expresa por
los fabricantes para la inclusion de IMEI en la BDA, luego de surtir los procesos de
verificacion de autenticidad del equipo en cada caso”.

U “Por la cual de compilan las Resoluciones de Cardcter General vigentes expedidas por la Comision

de Regulacion de Comunicaciones”.



Edicion 50.687
Jueves, 16 de agosto de 2018

DIARIO OFICIAL

29

Que el articulo 2.7.3.5 de la Resolucion CRC 5050 de 2016 indica que cuando se
presenten casos de ingreso al pais de teléfonos de prueba por parte de los fabricantes, sera
el ABD, a solicitud de los fabricantes, quien adelante el proceso de cargue del IMEI del
equipo terminal movil en la BDA.

Que se realizaron mesas de trabajo con PRSTM (Comcel, Telefonica, Tigo, Avantel y
ETB) y fabricantes (Sony, Huawei, Samsung, ZTE), en las que se identifico que la opcion para
evitar el bloqueo de los equipos de prueba era la de realizar el registro en la BDA Positiva. Sin
embargo, la normatividad actual no lo permite, pues estos son equipos no homologados.

Que teniendo en cuenta lo anterior, se hace necesario realizar un ajuste a la regulacion
vigente, con el fin de permitir el registro temporal en la BDA Positiva de equipos de
prueba de los fabricantes que ingresen al pais con destino a realizar pruebas en las redes
moviles del pais, a través de un proceso en el cual los fabricantes que realizan pruebas son
validados por los PRSTM, y los IMEI son incluidos en la BDA Positiva por el ABD, previa
solicitud del fabricante.

Que en el CTS ntmero 35 del 11 de julio de 2018, la CRC presento la propuesta para
el tratamiento de los equipos que realizan pruebas en las redes moviles, la cual fue ajustada
a partir de los comentarios recibidos por parte de los PRSTM.

Que la presente modificacion regulatoria atiende a la necesidad de permitir el uso de
equipos de prueba en las redes moviles por parte de fabricantes y evitar su bloqueo por no
estar ain homologados. En linea con lo anterior, el Decreto 2025 de 2015, modificado por
el Decreto 2142 de 2016, establecio, entre otros aspectos, las reglas para ingreso al pais de
equipos de prueba. Dichos decretos crean una excepcion para estos equipos, segln la cual
no se les exige a los importadores la carta de homologacion expedida por la CRC, siempre
y cuando presenten una carta del fabricante en la que se indique que dichos equipos estan
destinados a pruebas en las redes moviles del pais.

Que con base en los estandares de la industria, la asignacion de IMEI y la realizacion
de pruebas en las redes moviles, es una responsabilidad unica y directa del fabricante
en coordinacion con los operadores moviles, por lo cual en las disposiciones materia de
la presente modificacion se excluyen a los centros de servicios y reparacion, pues es el
fabricante quien conoce y tiene el control de cuales equipos se utilizan para pruebas en las
redes moviles del pais.

Que el articulo 2.7.3.5 de la Resolucién CRC 5050 de 2016, ya considera la obligacion
del ABD frente al tema especifico de los equipos de prueba, por lo que las modificaciones
necesarias relacionadas con las condiciones para el registro en la BDA positiva se realizan
en dicho articulo, y asi las obligaciones contenidas en el numeral 2.7.2.2.17 del articulo
2.7.2.2 de la mencionada resolucion quedarian completamente contempladas en el citado
articulo 2.7.3.5, y por lo tanto es procedente su derogacion.

Que de conformidad con el numeral 11.1.1.2.4. del articulo 11.1.1.2. de la Resolucion
CRC 5050 de 2016, no deben ser sometidas a la publicidad de que trata el articulo 9° del
Decreto 2696 de 2004, compilado en el Decreto 1078 de 2015, las resoluciones mediante
las cuales se determinen condiciones para la implementacion y operacion de las Bases de
Datos Positiva y Negativa, y procedimientos de depuracion e identificacion de equipos
terminales moviles en dichas bases de datos, de acuerdo con lo ordenado por la Ley 1453
de 2011 y el Decreto 1630 de 2011.

Que de conformidad con el literal i) del articulo 1° de la Resolucion CRC 2202 de
2009, se encuentra delegada en el Director Ejecutivo de la CRC, previa aprobacion del
Comité de Comisionados, la expedicion de los actos administrativos en relacion con la
modificacion de regulacion expedida por la CRC relacionada con las condiciones de
implementacion y operacion de las Bases de Datos Positiva y Negativa, y procedimientos
de depuracion e identificacion de equipos terminales moviles en dichas bases de datos,
en desarrollo de lo establecido en la Ley 1453 de 2011, y el Decreto 1630 de 2011, en
ejercicio de las facultades legales otorgadas a la CRC.

Que una vez diligenciado el cuestionario “Evaluacion de la incidencia sobre la libre
competencia de los proyectos de actos administrativos expedidos con fines regulatorios”
y al resultar el conjunto de respuestas negativas, se considera que el presente acto
administrativo no plantea una restriccion indebida a la libre competencia, por lo cual,
atendiendo al numeral 1 del articulo 6° del Decreto 2987 de 2010 expedido por el
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, este acto administrativo no debe ser remitido
a la Superintendencia de Industria y Comercio para surtir la respectiva evaluacion de una
posible incidencia en la libre competencia.

Que una vez sometido el presente acto administrativo a consideracion de los miembros
del Comité de Comisionados del 3 de agosto de 2018, dicha instancia aprobo la expedicion
del mismo, segun consta en el Acta nimero 1164.

En virtud de lo expuesto,
RESUELVE

Articulo 1°. Modificar el articulo 2.7.3.5 del Capitulo 7 del Titulo II de la Resolucion
CRC 5050 de 2016, el cual quedara asi:

“Articulo 2.7.3.5. Cargue y registro de IMEI en la BDA para equipos terminales
moviles importados. Los procesos de cargue y actualizacion a la BDA de la informacion
de IMEI de equipos importados, inician a partir de la implementacion a través del ABD
como parte del proceso de aduana y nacionalizacion de los equipos terminales moviles,
proceso que serd sustituido a partir de la adecuacion del Sistema Informdtico de la DIAN
para que contenga un campo codificado para el cargue de cada IMEI de los equipos que
se importen legalmente al pais.

Cuando se presenten casos de ingreso al pais de equipos terminales moviles con
destino a pruebas en las redes moviles por parte de los fabricantes, y que tales equipos

no requieran presentar carta de homologacion ante la DIAN, sera el ABD, a solicitud
de los fabricantes, quien adelante el proceso de cargue y registro del IMEI del equipo
terminal movil en la BDA Positiva. Lo anterior, se debe realizar a través del siguiente
procedimiento:

1. Identificacion del fabricante: se realizara por una unica vez, como requisito pre-
vio para solicitar la inclusion de IMEI de equipos de prueba en la BDA Positiva.

1.1  Previo a cualquier solicitud de cargue y registro de IMEI de equipos de prueba
en la BDA Positiva, el fabricante debe identificarse ante el ABD, indicando los
PRTSM con los cuales va a realizar las pruebas en sus redes moviles, asi como
los nombres y correos electronicos de las personas del fabricante que seran las
autorizadas para enviar la solicitud al ABD.

1.2.  ElABD debe verificar con los PRSTM si el fabricante esta realizando o realiza-
ra pruebas en sus redes moviles.

1.3. Si al menos un PRSTM responde de manera positiva, el ABD debe indicarle al
fabricante que ha sido identificado de manera correcta, y por lo tanto puede
solicitar el cargue y registro de IMEI de equipos de prueba en la BDA Positiva.

1.4 Sininguno de los PRSTM responde de manera positiva, el ABD debera indicarle
al fabricante que no ha sido identificado para la realizacion de pruebas en las
redes moviles, y por lo tanto no puede solicitar el cargue y registro de IMEI de
equipos de prueba en la BDA Positiva.

1.5 El ABD debera dar respuesta al fabricante en un tiempo no mayor a 15 dias
habiles, contados a partir de la solicitud realizada por este ultimo.

2. Inclusion de IMEI de equipos de prueba en la BDA Positiva:

2.1.  El fabricante envia al ABD el listado de IMEI de equipos de prueba a través de
alguno de los correos electronicos previamente autorizados.

2.2 El ABD debe verificar que el correo electronico esté incluido en el listado in-
formado por el fabricante y adoptar las medidas de seguridad necesarias para
garantizar la validez y procedencia del mismo.

2.3 El ABD debe cargar y registrar los IMEI en la BDA Positiva, independiente-
mente que los equipos no estén homologados ante la CRC. No podran ser objeto
de este procedimiento los IMEI que se encuentren incluidos en las bases de da-
tos positiva o negativa, salvo los incluidos en esta ultima por no homologacion.

2.4 Previo al cargue y registro del IMEI en la BDA Positiva, el ABD debe eliminar
cualquier bloqueo de IMEI no homologado en la BDA, en caso de tenerlo, y
enviar la respectiva actualizacion a las BDO de los PRSTM.

2.5 ElABD debera informar al fabricante el resultado del proceso de cargue y re-
gistro de IMEI en la BDA Positiva en un tiempo no mayor a 15 dias habiles,
contados a partir de la solicitud.

3. Retiro de IMEI de equipos de prueba de la BDA Positiva:

3.1  ElABD deberd eliminar el registro de los IMEI de equipos de prueba en la BDA
Positiva luego de 1 aio de haber sido registrados.

3.2 El ABD deberda informar al fabricante cada vez que se retire el registro de un
IMEI en la BDA Positiva.

3.3 El fabricante podra solicitar nuevamente el registro del IMEI del equipo de
prueba en la BDA Positiva, en caso de considerarlo necesario”.

Articulo 2°. Vigencia y derogatorias. La presente resolucion rige a partir de la fecha de

su publicacion en el Diario Oficial y deroga el numeral 2.7.2.2.17 del articulo 2.7.2.2 del
Capitulo 7 del Titulo IT de la Resolucion CRC 5050 de 2016.

Publiquese y ciimplase.
Dada en Bogota D.C. a, 15 de agosto de 2018.
El Director Ejecutivo,

German Dario Arias Pimienta.

(C.F).



	41
	_GoBack
	2
	Ministerio de Relaciones Exteriores
	DECRETO NÚMERO 1580 DE 2018
	por el cual se hace una traslado a la planta interna del Ministerio de Relaciones Exteriores.
	DECRETO NÚMERO 1581 DE 2018
	por el cual se hace una traslado a la planta interna del Ministerio de Relaciones Exteriores.
	DECRETO NÚMERO 1582 DE 2018
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.
	DECRETO NÚMERO 1583 DE 2018
	por el cual se hace una designación en comisión para situaciones especiales a la planta externa del Ministerio de Relaciones Exteriores.



	Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público
	DECRETO NÚMERO 1572 DE 2018
	por el cual se acepta una renuncia y se efectúa un nombramiento.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 2385 DE 2018
	por la cual se regula el Programa de Creadores de Mercado para Títulos de Deuda Pública y se dictan disposiciones relacionadas con el mismo.



	Ministerio de Justicia y del Derecho
	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 201 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.
	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 202 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 203 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 204 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 205 DE 2018
	Por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 206 DE 2018
	por la cual se decide sobre una solicitud de extradición.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 207 DE 2018
	por la cual se decide el recurso de reposición interpuesto contra la Resolución Ejecutiva número 092 del 4 de mayo de 2018.

	RESOLUCIÓN EJECUTIVA NÚMERO 208 DE 2018
	por la cual se decide el recurso de reposición interpuesto contra la Resolución Ejecutiva número 097 del 21 de mayo de 2018.



	Ministerio de Salud 
y Protección Social
	RESOLUCIÓN 00003393 DE 2018
	por la cual se suspenden los procesos de radicación y actualización de la Base de Datos Única de Afiliados (BDUA), de la Base de datos de los Regímenes Especiales y de Excepción (BDEX) y de la Base de datos de Planes Voluntarios de Salud (PVS).


	Ministerio de Trabajo
	El Ministerio del Trabajo,
	Que el día tres (3) de junio de 2018, falleció el señor Antonny Forero Torres (q. e. p. d), quien en vida se identificaba con la cédula de ciudadanía número 1012369085, y quien se desempeñaba en el cargo de Auxiliar Administrativo Código 4044 grado 12, de


	Ministerio de Minas y Energía
	DECRETO NÚMERO 1578 DE 2018
	por el cual se hace un nombramiento ordinario.


	Ministerio de Educación Nacional
	DECRETO NÚMERO 1570 DE 2018
	por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario.
	DECRETO NÚMERO 1573 DE 2018
	por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario.



	Departamento Administrativo 
de la Presidencia de la República
	DECRETO NÚMERO 1571 DE 2018
	por medio del cual se realiza un nombramiento ordinario.


	Superintendencias
	Superintendencia de Sociedades
	RESOLUCIÓN NÚMERO 415-000636 De 2018
	por la cual es modificada la Resolución número 500-000267 del 26 de febrero de 2016, por medio de la cual se delegan funciones y se asignan competencias.


	Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada
	CIRCULAR EXTERNA NÚMERO 20184100000185 DE 2018


	Unidades Administrativas Especiales
	Comisión de Regulación de Comunicaciones
	RESOLUCIÓN NÚMERO 5427 DE 2018
	por la cual se deroga el numeral 2.7.2.2.17 del artículo 2.7.2.2 y se modifica el artículo 2.7.3.5 del Capítulo 7 del Título II de la Resolución CRC 5050 de 2016.


	Aeronáutica Civil
	RESOLUCIÓN NÚMERO 02380 DE 2018
	por la cual se aclara la Resolución número 02154 del 26 de julio de 2018.


	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	FE DE ERRATAS
	RESOLUCIÓN NÚMERO 006002 de 2018
	por la cual se modifica la Resolución número 13485 del 29 de diciembre de 2011.


	Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución 
de Tierras Despojadas
	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02071 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	 RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02072 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02074 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02075 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02076 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO ri 02077 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.

	RESOLUCIÓN NÚMERO RI 02078 DE 2018
	por la cual se microfocaliza un área geográfica para implementar el Registro de Tierras Despojadas y Abandonadas Forzosamente.


	Territorial Valle y Eje Cafetero
	resolución número rv 01514 de 2018
	por la cual se ordena el cierre de un área geográfica microfocalizada.



	Establecimientos Públicos
	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de la Fuente de Lleras
Dirección General
	RESOLUCIÓN Número 10111 de 2018
	por la cual se modifica la Resolución 8777 de 2018.



	V a r i o s
	Registraduría Nacional del Estado Civil
	Resolución número 11841 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la Revocatoria del Mandato del Alcalde del Municipio de La Calera - Cundinamarca, a realizarse el nueve (9) de septiembre de 2018.

	Resolución número 11842 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la nueva elección de Alcalde Municipal de Bojacá - Cundinamarca, a realizarse el dos (2) de septiembre de 2018.

	Resolución número 11844 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la Revocatoria del Mandato del Alcalde del Municipio de Cicuco – Bolívar, a realizarse el diecinueve (19) de agosto de 2018.

	Resolución número 11845 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la nueva elección de Alcalde Municipal de Yalí – Antioquia, a realizarse el diecinueve (19) de agosto de 2018.

	RESOLUCIÓN Número 11848 de 2018
	por medio de la cual se fija el número de ciudadanos que pueden sufragar en las mesas de votación para la Revocatoria del Mandato del Alcalde del Municipio de Herveo, Tolima, a realizarse el dieciséis (16) de septiembre de 2018.

	RESOLUCIÓN Número 11955 de 2018
	por la cual se crea el código de oficina y se determina el rango de cupos numéricos a una clínica para la asignación del Número Único de Identificación Personal (NUIP), en el registro civil de nacimiento.

	RESOLUCIÓN Número 11957 DE 2018
	por la cual se fijan los lineamientos para el manejo del material sobrante inservible de los procesos electorales y mecanismos de participación ciudadana.

	RESOLUCIÓN Número 12063 DE 2018
	por la cual se realiza el traslado de puestos de votación que funcionarán en la República Bolivariana de Venezuela, a las sedes del consulado, para el desarrollo de las votaciones de la consulta popular anticorrupción que se celebrarán del 20 al 26 de ago

	RESOLUCIÓN Número 12064 DE 2018
	por la cual se realiza el traslado de puestos de votación que funcionarán en la ciudad de Miami – Estados Unidos, para el desarrollo de las votaciones de la consulta popular anticorrupción que se celebrarán del 20 al 26 de agosto del 2018.

	RESOLUCIÓN Número 12065 DE 2018
	por la cual se realiza el traslado de puestos de votación que funcionarán en Alemania a las sedes del Consulado, para el desarrollo de las votaciones de la Consulta Popular Anticorrupción que se celebrarán del 20 al 26 de agosto del 2018.


	Consejo Nacional Electoral
	RESOLUCIÓN NÚMERO 2239 de 2018
	por medio de la cual se establecen las reglas para la asignación de espacios en los medios de comunicación social del Estado para la “Consulta Popular Anticorrupción” que se celebrará el día 26 de agosto de 2018, se ordena sortear su emisión y se reglamen

	RESOLUCIÓN NÚMERO 2241 DE 2018
	por medio de la cual se declara cuáles partidos y movimientos políticos conservan la personería jurídica con ocasión de las elecciones para Congreso de la República del 11 de marzo de 2018, al haber obtenido los requisitos objetivos previstos en el artícu

	RESOLUCIÓN NÚMERO 2242 DE 2018
	por medio de la cual se declara cuáles consejos comunitarios tienen derecho a obtener, previo cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 3° de la Ley 130 de 1994, numerales 1, 2 y 4, la personería jurídica con ocasión de las elecciones par


	RESOLUCIÓN NÚMERO 2244 DE 2018
	por medio de la cual se declara cuáles movimientos políticos conservan la personería jurídica con ocasión de las elecciones para Congreso de la República del 11 de marzo de 2018, al haber obtenido los requisitos objetivos previstos en el artículo 108 de l

	RESOLUCIÓN NÚMERO 2243 DE 2018
	por medio de la cual se declara que un grupo significativo de ciudadanos tiene derecho al reconocimiento de la personería jurídica, previo cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 3° de la Ley 130 de 1994, numerales 1, 2 y 4, con ocasión

	Jurisdicción Especial para la Paz
	ACUERDO AOG NÚMERo 31 de 2018
	por el cual se adiciona el artículo 7° del Acuerdo número 006 de 2018, en relación con el Manual de Funciones y de Competencias Laborales de algunos empleos de la Secretaría Ejecutiva de la Jurisdicción Especial para la Paz (JEP).

	ACUERDO AOG NÚMERO 032 DE 2018
	por el cual se suprimen, se crean y se trasladan unos empleos de la planta de personal de la Secretaría Judicial a la planta de personal del Despacho de la Presidencia de la Jurisdicción Especial para la Paz (JEP), se crean los Manuales de Específicas Fun


	Biominerales
	Los herederos del señor Luis Fernando Hernández Ladino, la empresa Biominerales Colombia SAS, domiciliada en la Avenida Calle 17 número 132-18 Interior 2 - Bodega Biominerales, Parque Empresarial Urapanes, se permite informar que el señor Luis Fernando He

	Laboratorio Clínico General
	Secretaría de Educación del Departamento de Cundinamarca
	El Subsecretario de la Secretaría de Educación del Departamento de Cundinamarca
	A todas las personas que se crean con derecho a reclamar prestaciones sociales y económicas de la docente María Antonia Amaya de Gómez (q. e. p. d.), quien se identificaba con la cédula de ciudadanía número 41507988 de Bogotá, D. C., que prestaba sus serv


	Notaría Sesenta y Tres del Círculo de Bogotá, D. C.
	El Notario Sesenta y Tres del Círculo de Bogotá, D. C.,
	Mario Hernán Castro Torres, quien se identificó en vida con la cédula de ciudadanía número 2982798, cuyo domicilio y asiento principal de sus negocios fue en la ciudad de Bogotá, falleció el día trece (13) de septiembre del año dos mil diecisiete (2017), 
	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir para que comparezcan dentro de los diez (10) días siguientes a la publicación del presente edicto, en el trámite notarial de liquidación sucesoral intestada de (la) (el) causante(s):


	Logística Colombiana Transportadora de Carga Ltda.
	Informo del fallecimiento del señor Eber Wilson Cárdenas Torrecilla, identificado con cédula de ciudadanía número 85204703 de Santa Ana (Magdalena), con el fin de que se acerque a la empresa toda persona que tenga derecho sobre acreencias laborales.

	Diana Marcela Morales Rincón, Psicóloga
	INFORMA:
	Que no prestará más el servicio de psicología en el consultorio ubicado en la calle 23 # 66 - 46 Int. 4 cons. 712, barrio Salitre, Bogotá; por cierre debido a que no hubo usuarios.
	La suscrita Secretaria del Juzgado Segundo Promiscuo de Familia de Soledad
	Al señor Michael Alexánder Suárez Velásquez, de quien se desconoce su paradero, para que comparezca a este despacho por sí o por medio de apoderado judicial a recibir notificación personal del auto admisorio de fecha 20-11-2017 y a actuar en derecho en la


	RESOLUCIÓN NÚMERO 2245 DE 2018
	por medio de la cual se declara cuáles partidos y movimientos políticos pierden la personería jurídica con ocasión de las elecciones para Congreso de la República del 11 de marzo de 2018, al no haber obtenido los requisitos objetivos previstos en el artíc







